

| BASISGEGEVENS   |                      |         |                |                       |                 |                  |                |                                |            |          |   |
|---|----------------------|---------|----------------|-----------------------|-----------------|------------------|----------------|--------------------------------|------------|----------|---|
| Rijksmonumentnummer   | 510528 (onderdeel)   |         |                | Peildatum             | 1-9-2021        |                  |                | berekening subsidiabele kosten |            |          |   |
| Monumentnaam (indien van toepassing)  | grafkelder           |         |                | Standaard uurtarief   | € 41            |                  |                | naam:                          |            |          |   |
| Monumentadres   | Dorpsweg bij 193     |         |                | Opsteller plan        | De Steunbeer BV |                  |                | datum:                         |            |          |   |
| Postcode en plaats  | 3738 CD Maartensdijk |         |                |                       |                 |                  |                |                                |            |          |   |
| STABU-code en omschrijving  | Aantal               | Eenheid | Arbeid in uren | Arbeid in uren totaal | Materiaal       | Materiaal totaal | Onderaanneming | Onderaanneming totaal          | Stelposten | Totaal   | Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar) |
| <b>00 Algemeen</b>  |                      |         |                |                       |                 |                  |                |                                |            |          |   |
| twee informatieborden, vrijstaand op palen  | 2                    | st      | 2,00           | 4,00                  |                 | 0,00             | 1.750,00       | 3.500,00                       |            | 3.664,00 |   |
| <b>Subtotaal</b>  |                      |         |                | 4,00                  |                 | 0,00             |                | 3.500,00                       |            | 3.664,00 |   |
| <b>01 Voor het werk geldende bepalingen</b>   |                      |         |                |                       |                 |                  |                |                                |            |          |   |
| onderhoudstermijn (herstel nazakking grondprofiel ed.)  | 1                    | post    |                | 0,00                  |                 | 0,00             | 200,00         | 200,00                         |            | 200,00   |   |
| afsluiting straatzijde tijdens restauratie poort (plaat hekken en afbraak incl huur)  | 1                    | post    |                | 0,00                  |                 | 0,00             | 235,00         | 235,00                         |            | 235,00   |   |
| verzamelen door gespecialiseerd personeel van de humane resten voor hernieuwde bijzetting en restanten kisten voor herplaatsing in één van de ongebruikte nissen                      | 1                    | post    | 24,00          | 24,00                 | 150,00          | 150,00           |                | 0,00                           |            | 1.134,00 |   |
| te behouden historische bouwstoffen - selectie vanuit vandalisme en demontage afkomstige onderdelen van sluitstenen tbv hergebruik; afvoer naar de steenhouwerij en tijdelijke opslag | 1                    | post    | 32,00          | 32,00                 | 550,00          | 550,00           |                | 0,00                           |            | 1.862,00 |   |
| te behouden historische bouwstoffen - afnemen / veilig stellen zandstenen blokken tbv. hergebruik; driepoot takel (transport takel incl huur)   | 1                    | post    | 4,00           | 4,00                  | 150,00          | 150,00           |                | 0,00                           |            | 314,00   |   |
| peil handhaven / verzetten - fundering poort  | 1                    | post    | 3,00           | 3,00                  | 5,00            | 5,00             |                | 0,00                           |            | 128,00   |   |
| uitzetten - fundering poort, gracht, dam, heuvel  | 1                    | post    | 8,00           | 8,00                  | 10,00           | 10,00            |                | 0,00                           |            | 338,00   |   |
| <b>Subtotaal</b>  |                      |         |                | 71,00                 |                 | 865,00           |                | 435,00                         |            | 4.211,00 |   |
| <b>05 Bouwplaatsvoorzieningen</b>   |                      |         |                |                       |                 |                  |                |                                |            |          |   |
| meewerkend voorman / coördinatie werkzaamheden  | 8                    | wk      | 4,00           | 32,00                 | 15,00           | 120,00           |                | 0,00                           |            | 1.432,00 |   |
| opruiming wekelijks   | 8                    | wk      |                | 0,00                  |                 | 0,00             | 25,00          | 200,00                         |            | 200,00   |   |
| steigerwerk exterieur (vaste steiger - transport, platen en afbraak incl huur) - portaal  | 5                    | m2      | 0,01           | 0,05                  | 0,27            | 1,35             | 45,00          | 225,00                         |            | 228,40   |   |
| steigerwerk exterieur (rolsteiger - transport, platen en afbraak incl huur) - hogere delen keermuren  | 1                    | post    |                | 0,00                  |                 | 0,00             | 110,00         | 110,00                         |            | 110,00   |   |
| bescherming onderdelen - vloer tijdens uitvoering beleggen met stucanet en verwijderen na uitvoering, incl stortkosten  | 1                    | post    | 6,00           | 6,00                  | 80,00           | 80,00            |                | 0,00                           |            | 326,00   |   |
| <b>Subtotaal</b>  |                      |         |                | 38,05                 |                 | 201,35           |                | 535,00                         |            | 2.296,40 |   |
| <b>10 Stut- en sloopwerk</b>  |                      |         |                |                       |                 |                  |                |                                |            |          |   |
| containers/stortgeld  | 1                    | st      |                | 0,00                  |                 | 0,00             | 386,00         | 386,00                         |            | 386,00   |   |
| sloopwerk metsel- en voegwerk - beschadigingen in- en extern ter voorbereiding restauratie  | 1                    | post    | 16,00          | 16,00                 | 25,00           | 25,00            |                | 0,00                           |            | 681,00   |   |
| sloopwerk gevelbekleding - te vervangen pleister exterieur  | 1                    | post    | 12,00          | 12,00                 | 15,00           | 15,00            |                | 0,00                           |            | 507,00   |   |
| sloopwerk stukadoorswerk - te vervangen pleister interieur  | 1                    | post    | 8,00           | 8,00                  | 10,00           | 10,00            |                | 0,00                           |            | 338,00   |   |
| sloopwerk diversen - demontage en herplaatsen poort (uittakelen pijlers met kraan, hekken)  | 1                    | post    | 24,00          | 24,00                 |                 | 0,00             | 675,00         | 675,00                         |            | 1.659,00 |   |
| <b>Subtotaal</b>  |                      |         |                | 60,00                 |                 | 50,00            |                | 1.061,00                       |            | 3.571,00 |   |

| STABU-code en omschrijving   | Aantal | Eenheid | Arbeid in uren | Arbeid in uren totaal | Materiaal | Materiaal totaal | Onderaan-neming | Onderaan-neming totaal | Stelposten | Totaal    | Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar) |
|--|--------|---------|----------------|-----------------------|-----------|------------------|-----------------|------------------------|------------|-----------|---|
| <b>12 Grondwerk</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| grond afvoeren - verspreiden overtollige grond in aangrenzend terrein  | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 550,00          | 550,00                 |            | 550,00    |   |
| schoonmaken bouwterrein - kappen bomen, verwijderen begroeiing en bladlaag heuvel, gracht en terrein tot 5m. buiten de gracht              | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 2.325,00        | 2.325,00               |            | 2.325,00  |   |
| bewerken onbebouwd terrein / aardwerk instandhouden - herprofilieren heuvel, gracht, dam en omringend terrein tot 5 meter buiten de gracht | 1      | post    | 48,00          | 48,00                 |           | 0,00             | 16.200,00       | 16.200,00              |            | 18.168,00 |   |
| ontgraven en aanvullen tbv. fundering - poort  | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 415,00          | 415,00                 |            | 415,00    |   |
| handmatig ontgraven en aanvullen tbv. herstel metsel- en voegwerk - keermuren  | 2      | m1      | 0,60           | 1,20                  |           | 0,00             |                 | 0,00                   |            | 49,20     |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 49,20                 |           | 0,00             |                 | 19.490,00              |            | 21.507,20 |   |
| <b>15 Terreinverhardingen</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| herstraten - bestaande klinkerbestrating, schoon maken en klein herstel  | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 225,00          | 225,00                 |            | 225,00    |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 0,00                  |           | 0,00             |                 | 225,00                 |            | 225,00    |   |
| <b>16 Beplanting</b>   |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| hagen - haagbeuk (aankoop en planten) bij poort, inclusief grondverbetering  | 20     | m1      | 0,95           | 19,00                 | 82,60     | 1.652,00         |                 | 0,00                   |            | 2.431,00  |   |
| planten - rododendron (aankoop en planten) op heuvel, inclusief grondverbetering   | 800    | st      | 0,05           | 40,00                 | 11,00     | 8.800,00         |                 | 0,00                   |            | 10.440,00 |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 59,00                 |           | 10.452,00        |                 | 0,00                   |            | 12.871,00 |   |
| <b>17 Terreininrichting</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| erfscheiding - aan weerszijden van poort staanders met betonnen poeren, spandraden en gaas   | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 5.500,00        | 5.500,00               |            | 5.500,00  |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 0,00                  |           | 0,00             |                 | 5.500,00               |            | 5.500,00  |   |
| <b>21 Betonwerk</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| werkvloer - fundering poort  | 2,5    | m2      | 0,15           | 0,38                  | 3,50      | 8,75             |                 | 0,00                   |            | 24,13     |   |
| wapening - fundering poort   | 1      | post    | 3,00           | 3,00                  | 120,00    | 120,00           |                 | 0,00                   |            | 243,00    |   |
| bekisting - fundering poort  | 1      | post    | 12,00          | 12,00                 | 315,00    | 315,00           |                 | 0,00                   |            | 807,00    |   |
| beton B 25 - fundering poort (inclusief opslag ivm. kleine vracht)   | 1      | m3      | 5,00           | 5,00                  | 145,00    | 145,00           |                 | 0,00                   |            | 350,00    |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 20,38                 |           | 588,75           |                 | 0,00                   |            | 1.424,13  |   |
| <b>22 Metsel- en voegwerk</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| 2e hands baksteen zuiveren voor hergebruik   | 1500   | st      | 0,02           | 30,00                 |           | 0,00             |                 | 0,00                   |            | 1.230,00  |   |
| herstel / vervangen voegwerk in baksteen - volgens tekening bij hersteld en nieuw metselwerk (inclusief verwijderen te vervangen voegwerk) | 12     | m2      | 1,90           | 22,80                 | 53,30     | 639,60           |                 | 0,00                   |            | 1.574,40  |   |
| herstel baksteen / strek - keermuren   | 40     | st      | 0,55           | 22,00                 | 5,75      | 230,00           |                 | 0,00                   |            | 1.132,00  |   |
| herstel baksteen / kop - intern randen nissen  | 100    | st      | 0,45           | 45,00                 | 5,75      | 575,00           |                 | 0,00                   |            | 2.420,00  |   |
| metselwerk in 2e hands baksteen (steens) - opbouw boven toegang  | 9      | m2      | 3,70           | 33,30                 | 170,00    | 1.530,00         |                 | 0,00                   |            | 2.895,30  |   |
| reinen met water / stoom - keermuren   | 15     | m2      |                | 0,00                  |           | 0,00             | 25,50           | 382,50                 |            | 382,50    |   |
| diversen - herstel pijlers poort, duimen tbv toegangsdeur plaatsen   | 1      | post    | 12,00          | 12,00                 | 110,00    | 110,00           |                 | 0,00                   |            | 602,00    |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 165,10                |           | 3.084,60         |                 | 382,50                 |            | 10.236,20 |   |
| <b>30 Kozijnen, ramen en deuren</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |           |   |
| hang- en sluitwerk - nieuwe toegangsdeur: duimen en gehengen, slot/cilinder, hek en poort: slot/cilinder                                   | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 580,00          | 580,00                 |            | 580,00    |   |
| buitenkozijnen, ramen en deuren - nieuwe toegangsdeur (incl. plaatsen en afhangen)   | 1      | st      | 4,00           | 4,00                  |           | 0,00             | 1.386,00        | 1.386,00               |            | 1.550,00  |   |
| <b>Subtotaal</b>   |        |         |                | 4,00                  |           | 0,00             |                 | 1.966,00               |            | 2.130,00  |   |

| STABU-code en omschrijving  | Aantal | Eenheid | Arbeid in uren | Arbeid in uren totaal | Materiaal | Materiaal totaal | Onderaan-neming | Onderaan-neming totaal | Stelposten | Totaal           | Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar) |
|---|--------|---------|----------------|-----------------------|-----------|------------------|-----------------|------------------------|------------|------------------|---|
| <b>35 Natuur- en kunststeen</b>   |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |                  |   |
| herstel natuur- en kunststeen - latei uitnemen, verlijmen, completeren en herplaatsen | 1      | post    | 10,00          | 10,00                 | 245,00    | 245,00           |                 | 0,00                   |            | 655,00           |   |
| verlijmen / aanhelen natuur- en kunststeen bestaande te restaureren sluitplaten       | 3      | st      | 10,00          | 30,00                 | 95,00     | 285,00           |                 | 0,00                   |            | 1.515,00         |   |
| nieuwe natuur- en kunststenen bouwdelen - nieuwe sluitplaten                          | 8      | st      | 16,00          | 128,00                | 475,00    | 3.800,00         |                 | 0,00                   |            | 9.048,00         |   |
| nieuwe natuur- en kunststenen bouwdelen - nieuwe hoek-/eindblokken keermuren          | 2      | st      | 12,00          | 24,00                 | 935,00    | 1.870,00         |                 | 0,00                   |            | 2.854,00         |   |
| reinen met water / stoom - alle bestaande sluitplaten                                 | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 825,00          | 825,00                 |            | 825,00           |   |
| <b>Subtotaal</b>  |        |         |                | <b>192,00</b>         |           | <b>6.200,00</b>  |                 | <b>825,00</b>          |            | <b>14.897,00</b> |   |
| <b>40 Stukadoorwerk</b>   |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |                  |   |
| reinen - witsellagen afsteken   | 1      | post    | 20,00          | 20,00                 |           | 0,00             |                 | 0,00                   |            | 820,00           |   |
| voorbereiden - nieuw pleister ex- en intern   | 13,5   | m2      |                | 0,00                  |           | 0,00             | 2,15            | 29,03                  |            | 29,03            |   |
| binnenpleisterwerk op wanden en gewelven - herstel beschadigingen                     | 21     | m2      |                | 0,00                  |           | 0,00             | 96,00           | 2.016,00               |            | 2.016,00         |   |
| toeslag laagdikte - om aan te sluiten op bestaand werk                                | 21     | m2      |                | 0,00                  |           | 0,00             | 2,15            | 45,15                  |            | 45,15            |   |
| buitenpleisterwerk - portaal, pijlers poort   | 23     | m2      |                | 0,00                  |           | 0,00             | 128,00          | 2.944,00               |            | 2.944,00         |   |
| toeslag laagdikte - onregelmatige ondergrond noopt tot dickere laag dan standaard     | 23     | m2      |                | 0,00                  |           | 0,00             | 2,15            | 49,45                  |            | 49,45            |   |
| <b>Subtotaal</b>  |        |         |                | <b>20,00</b>          |           | <b>0,00</b>      |                 | <b>5.083,63</b>        |            | <b>5.903,63</b>  |   |
| <b>41 Tegelwerk</b>   |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |                  |   |
| vloertegels - post voor herstel na reinigen   | 1      | stpst   |                | 0,00                  |           | 0,00             |                 | 0,00                   | 1.000,00   | 1.000,00         |   |
| <b>Subtotaal</b>  |        |         |                | <b>0,00</b>           |           | <b>0,00</b>      |                 | <b>0,00</b>            |            | <b>1.000,00</b>  |   |
| <b>43 Metaal- en kunststofwerk</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |                  |   |
| hekwerken - nieuw hekwerk bij toegang (vast en draaibaar deel)                        | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 1.750,00        | 1.750,00               |            | 1.750,00         |   |
| hekwerken - bestaand hekwerk poort herstellen, verzinken en slotkast toevoegen        | 1      | post    | 6,00           | 6,00                  | 85,00     | 85,00            | 375,00          | 375,00                 |            | 706,00           |   |
| verankering natuursteen - herplaatste rode zandstenen blokken                         | 1      | post    | 2,00           | 2,00                  | 30,00     | 30,00            |                 | 0,00                   |            | 112,00           |   |
| <b>Subtotaal</b>  |        |         |                | <b>8,00</b>           |           | <b>115,00</b>    |                 | <b>2.125,00</b>        |            | <b>2.568,00</b>  |   |
| <b>46 Schilderwerk</b>  |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            |                  |   |
| buitenschilderwerk lakwerk - deur en hekken   | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 1.775,00        | 1.775,00               |            | 1.775,00         |   |
| binnenschilderwerk lakwerk - deur   | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 325,00          | 325,00                 |            | 325,00           |   |
| binnenschilderwerk steenachtig - wanden en gewelven                                   | 1      | post    |                | 0,00                  |           | 0,00             | 2.375,00        | 2.375,00               |            | 2.375,00         |   |
| <b>Subtotaal</b>  |        |         |                | <b>0,00</b>           |           | <b>0,00</b>      |                 | <b>4.475,00</b>        |            | <b>4.475,00</b>  |   |
| <b>SUBTOTAAL van alle werkzaamheden</b>   |        |         |                |                       |           |                  |                 |                        |            | <b>96.479,55</b> |   |

## RESTAURATIEBEGROTING

Blad: 4

| STABU-code en omschrijving                     | Aantal | Een-<br>heid | Arbeid<br>in uren | Arbeid in<br>uren totaal | Materiaal | Materiaal<br>totaal | Onderaan-<br>neming | Onderaan-<br>neming totaal | Stelposten | Totaal            | Verklaring/ reden niet subsidiabel<br>(in te vullen door de beoordelaar) |
|--|--------|--------------|-------------------|--------------------------|-----------|---------------------|---------------------|----------------------------|------------|-------------------|--|
| SUBTOTAAL van alle werkzaamheden               |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 96.479,55         |  |
| <b>Indirecte kosten</b>                        |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            |                   |  |
| Algemene bouwplaatskosten                      |        |              |                   |                          |           |                     | 9,00%               |                            |            | 8.683,16          |  |
| Subtotaal incl. algemene bouwplaatskosten      |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 105.162,71        |  |
| Algemene kosten                                |        |              |                   |                          |           |                     | 7,00%               |                            |            | 7.361,39          |  |
| Subtotaal incl. algemene kosten                |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 112.524,10        |  |
| Winst en risico                                |        |              |                   |                          |           |                     | 3,00%               |                            |            | 3.375,72          |  |
| Subtotaal incl. winst en risico                |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 115.899,82        |  |
| Onvoorzien                                     |        |              |                   |                          |           |                     | 5,00%               |                            |            | 5.794,99          |  |
| Subtotaal incl. onvoorzien                     |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 121.694,81        |  |
| <b>Directiekosten</b>                          |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            |                   |  |
| Opstellen restauratieplan                      |        |              |                   |                          |           |                     | 3,04%               |                            |            | 3.699,52          |  |
| Begeleiding                                    |        |              |                   |                          |           |                     | 6,95%               |                            |            | 8.457,79          |  |
| Subtotaal incl. directiekosten                 |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 133.852,13        |  |
| Leges  |        |              |                   |                          |           |                     | 3,20%               |                            |            | 4.283,27          |  |
| CAR-verzekering                                |        |              |                   |                          |           |                     | 0,40%               |                            |            | 535,41            |  |
| Subtotaal incl. leges en CAR                   |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 138.670,80        |  |
| Indexeringspercentage                          |        |              |                   |                          |           |                     | 3,00%               |                            |            |                   |  |
| Indexeringsbedrag                              |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 4.160,12          |  |
| Subtotaal incl. indexering                     |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | 142.830,93        |  |
| BTW  |        |              |                   |                          |           |                     | 21,00%              |                            |            | 29.994,49         |  |
| BTW terug (percentage invullen zonder - teken) |        |              |                   |                          |           |                     | 0,00%               |                            |            | 0,00              |  |
| <b>TOTAAL GENERAAL</b>                         |        |              |                   |                          |           |                     |                     |                            |            | <b>172.825,42</b> |  |